
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 88 del 14/07/2021    

Repertorio Generale n. 938  del 20/07/2021 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  NOTA  DI  ADDEBITO  N.  2  DEL  09/06/2021 
ALL'ASSOCIAZIONE  DI  VOLONTARIATO  "RADIO  VALLE  ALCANTARA"  PER 
PRESIDIO FISSO IN TAORMINA . 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 88 del 14/07/2021   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  NOTA  DI  ADDEBITO  N.  2  DEL  09/06/2021 
ALL'ASSOCIAZIONE  DI  VOLONTARIATO  "RADIO  VALLE  ALCANTARA"  PER 
PRESIDIO FISSO IN TAORMINA . 

CIG Z7D2DF246E - DETERMINA D’IMPEGNO N.82 del 08/08/2020 E 85 DEL 10/08/2020 
(N.1004/2020)

IL COMANDANTE

Viste le determine n° 82 del 08/08/2020 e n. 85 del 10/08/2020 di rettifica con cui  è stato assunto 
impegno  di  spesa   alla  gestione  residui  del  redigendo  bilancio  2021-2023  alla   Missione  08 
Programma 01 Titolo 1 Macroaggregato 03 Capitolo 0080115, in favore dell'Associazione "Radio 
Valle  Alcantara"  con  sede  in  Taormina,  Piazza  Raggia  13,  C.F.  96002620837,  per  l'attività  di 
presidio  in occasione della stagione 2020. 

Vista la la nota di addebito n.2 del  09/06/2021 emessa dall' Associazione "Radio Valle Alcantara" 
acquisita agli atti d’ufficio  in pari data  relativa ai servizi resi nell'anno 2020.

Dato atto che il termine di scadenza della nota di addebito acquisita il 09/06/2021 è il 08/07/2021 
decorrente dalla data di acquisizione della suddetta nota.

Vista la regolarità del servizio  espletato. 

Vista la regolarità della suddetta nota.

Visto il codice CIG Z9E2984006.

Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa  nell’anno di riferimento. 

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione, ai sensi dell’art. 3 
della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del conto 
corrente dedicato. 

copia informatica per consultazione



Vista la dichiarazione sostitutiva con cui è stato dichiarato che l'Associazione non è tenuta alla  
presentazione  della  certificazione  di  regolarità  contributiva  (DURC)  in  quanto  non  soggetta  al 
versamento di contribuzione previdenziale.  

Visto il Regolamento comunale di contabilità.
Visto il D.Lgs. 267/2000.
Visto il bilancio corrente esercizio in corso di formazione.
Visto lo Statuto Comunale. 

DETERMINA  

Per quanto sopra esposto:

1) Di liquidare in favore dell' Associazione "Radio Valle Alcantara" con sede in Taormina, Piazza 
Raggia 13, C.F. 96002620837 la  nota di addebito n. 2 del 09/06/2021 di €.2.500,00 non soggetta 
IVA.

2) Di dare atto che per tale somma è stato assunto impegno con determine n° 82 del 08/08/2020 e n. 
85 del 10/08/2020 di rettifica con cui  è stato assunto   impegno di spesa  alla gestione residui del 
redigendo bilancio 2021-2023 alla  Missione 08 Programma 01 Titolo 1   Macroaggregato 03, cap. 
00801115 imp. 1004/2020.

3)  Di  dare atto  che  la  spesa  è  liquidabile  in  quanto  la  prestazione  è  stata  resa   nell’anno  di 
riferimento. 

4)  Di  inviare  il  presente atto  all’Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del  mandato  di 
pagamento di €.2.500,00  non soggetta IVA  all'll' Associazione "Radio Valle Alcantara" con sede 
in Taormina, Piazza Raggia 13, C.F. 96002620837 ed accreditare  sull’IBAN indicato nella nota 
spese previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di 
cui all’art. 184, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

5) Di dare atto che il presente provvedimento rispetta l’art. 188 comma 1 quater del D. lgs. 267/00.

6)  Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nella  forme  di  rito  all’albo  pretorio  per  la 
pubblicazione  nonché  sul  sito  www.comune.taormina.me.it e  nella  sezione  “amministrazione 
trasparente” del Comune di Taormina. 

Taormina,  14  luglio  2021

Il comandante
Dott. Agostino Pappalardo 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

copia informatica per consultazione



(PAPPALARDO AGOSTINO) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



 
 

 Spett.le  

 Comune di Taormina 

  

 

 Oggetto: Dichiarazione per tracciabilità pagamenti ai sensi del DPR 445/2000 

 

Il sottoscritto Rizzo Daniele nato a Napoli il 13 Aprile 1974 e residente a Taormina in via Dietro 

Cappuccini 23/a in qualità di legale rappresentante della scrivente Associazione di Volontariato di 

Protezione Civile denominata “Radio Valle Alcantara”, con la presente consapevole delle sanzioni 

penali  previste dall’art. 76 del DPR 28.12.2000 n. 445 per le ipotesi di falsità in atti o dichiarazioni 

mendaci ivi indicate, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti 

finanziari previsti dall’art. 3 della legge 135/2010 ES.M.I. relativi pagamenti di fornitura e servizi 

effettuati a favore dell’amministratore in indirizzo 

DICHIARA 

che gli estremi identificativi dei c/c “dedicati” ai pagamenti dei contratti stipulati con codesto Ente 

sono i seguenti: 

IBAN : IT26Q0521682590000000000670 

BANCA: CREVAL  ag. Taormina 

che le centralità delle persone delegate ad operare sul predetto c/c sono le seguenti: 

Rizzo Daniele  C.F. RZZDNL74D13F839S 

Franco Letizia Agata    C.F. FRNLZG53D44B384V 

Castorina Gaetano  C.F. CSTGTN59C14L042Y 

di assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge sopra richiamata; 

di impegnarsi, qualora si dovesse registrare modifiche rispetto ai dati riportati nella presente 

dichiarazione a darne comunicazione alla stazione appaltante. 

 

                                                     Radio Valle Alcantara 

          Il Presidente 

         Rizzo Daniele 
 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 88 del 14/07/2021

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE NOTA DI ADDEBITO N. 2 DEL 09/06/2021 ALL'ASSOCIAZIONE 
DI VOLONTARIATO "RADIO VALLE ALCANTARA" PER PRESIDIO FISSO IN 
TAORMINA 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 20/07/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


